
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

AREA SICUREZZA E VIGILANZA   

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 163 del 08/03/2018

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLA PROCESSIONE IN ONORE DI SAN GIUSEPPE  – DOMENICA 18 
MARZO 2018. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, nella giornata di domenica 18 marzo 2018 si svolgerà, a cura della 
Comunità Parrocchiale di San Giuseppe e del Gremio dei Falegnami la processione in 
onore di San Giuseppe che interesserà alcune vie cittadine.

RITENUTO necessario, al fine di agevolare lo svolgimento della processione secondo 
l’itinerario già stabilito ed al fine di assicurare l'ordine e la sicurezza pubblica, 
sospendere momentaneamente la circolazione veicolare durante il transito della 
stessa.

SENTITO il parere favorevole del Comando di Polizia Locale.

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285.

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495

ORDINA

per i motivi tutti espressi in premessa, e qui integralmente richiamati, nella giornata di 
domenica 18 marzo 2018, dalle ore 17:00 e sino al termine della processione, la 
sospensione della circolazione veicolare nelle sotto elencate carreggiate: Via Napoli 
(tratto compreso tra via Pisa  e via Tiziano), Via Tiziano (tratto compreso tra via 
Napoli e via Don Minzoni), Via Don Minzoni (tratto compreso tra via Tiziano e via 
Napoli), Via Napoli (tratto compreso tra via Don Minzoni e via Pisa).

E' fatto obbligo a chiunque spetti osservare quanto prescritto con la presente 
Ordinanza.

Gli agenti della forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.



I contravventori saranno puniti a termine di legge.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, in via giurisdizionale, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna con sede in Cagliari entro 60 (sessanta) 
giorni o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini 
questi decorrenti dalla pubblicazione del presente provvedimento nelle forme di legge.                                                                                   

 

Vice Responsabile P.O.    

PAIS CARMELO / ArubaPEC S.p.A.    


